2021年 11月 9日

各      位

会 社 名   株式会社ロブテックス

代表者名   代表取締役社長 地 引 俊 爲

(コード番号 5969 東証第二部)

                                                 問合せ先   取締役執行役員 管理部長

森 下 幸 治

(TEL 072-980-1110)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 11 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました
のでお知らせいたします。

記

１.2022年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,480

百万円

260

百万円

220

百万円

130

円 銭

139.20

今回発表予想（Ｂ） 5,880 320 330 190 203.45

増減額（Ｂ－Ａ） 400 60 110 60

増減率（％） 7.3 23.1 50.0 46.2

（ご参考）前期実績
（2021年 3月期）

5,307 263 300 186 199.20

２.修正の理由

2022年３月期第２四半期連結累計期間の売上高は、金属製品事業、レジャー事業ともに好調に

推移しており、第３四半期以降につきましても、堅調に推移するものと見込んでおります。また、

利益面につきましても、売上の増加等により、各利益において前回発表予想を上回る見込みです。

原油や資材価格の高騰などの懸念材料があり、先行きが不透明な要素もありますが、当第２四

半期連結累計期間までの状況を勘案し、当初予想を修正いたします。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日時現在において、入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上